关于对《中国中小企业互联网应用创新（中山）示范园产业发展扶持实施细则（试行）》的补充说明

根据第三方评审公司和专家组的意见建议，现就《中国中小企业互联网应用创新（中山）示范园产业发展扶持实施细则（试行）》文中涉及“企业性质”、“企业经营用房实际面积”以及“补贴时间”等字句作出以下说明。

一、涉及企业性质确定的相关标准

原文：《中国中小企业互联网应用创新（中山）示范园产业发展扶持实施细则（试行）》第四条，本细则所称互联网企业是以互联网技术为基础，专门从事网络资源搜集和互联网信息技术的研究、开发、利用、生产、贮存、传递和营销信息商品，直接从互联网或与互联网相关的产品和服务中获取全部或部分收入的企业。

说明：本细则所称互联网企业是以“网络资源搜集和互联网信息技术的研究、开发、利用、生产、贮存、传递和营销信息商品”为主营业务，且直接从互联网或与互联网相关的产品和服务中获取的收入大于100万元或占比为50%以上。

二、涉及企业经营用房的相关标准

原文：《中国中小企业互联网应用创新（中山）示范园产业发展扶持实施细则（试行）》第五条第（一）点，对租用或购置自用经营用房（不包括附属和配套用房）的互联网或互联网相关企业可连续享受3年的租金补助。

说明：附属和配套用房主要指独立仓库及生活用房等。

三、涉及补贴面积计算的相关标准

原文：《中国中小企业互联网应用创新（中山）示范园产业发展扶持实施细则（试行）》第五条第（一）点第1分点，“按照租用或购置经营用房实际面积计算”。

说明：经营用房实际面积是指租赁合同约定实际付费的面积计算。

四、涉及补贴时间计算的相关标准

（一）租赁用房补贴时间计算

说明：对企业进行租金补助从企业成立之后且符合补助条件时间开始计算。

（二）购买房产补贴时间计算

说明：对企业购买房产申请租金补贴的，是从实际投入作为经营用房时间开始计算，具体以装修报建记录为准，不按购买时间计算。